
        
           Ayuntamiento 

      Palazuelos de Eresma                                                                                          Exp. 1298/2023                                        

____________________________________________________________________________________
Calle Real, nº 17 -  40194 PALAZUELOS DE ERESMA (Segovia) -    Teléfono 921 44 93 54 –   Fax 921 44 89 02 

     www.palazuelosdeeresma.es           E-mail: info@palazuelosdeeresma.es 

 
DECRETO 

 
PROCESO DE SELECCIÓN PARA PARA LA PROVISIÓN, ACCESO 

LIBRE DE TRES PLAZAS CON LA CATEGORÍA DE PEÓN/A - PERSONAL DE 
SERVICIOS, DEL AYUNTAMIENTO DE PALAZUELOS DE ERESMA (SEGOVIA) 
MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN, Y LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO. LISTADO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. EXP.- 1298/2022 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo 
dispuesto en la base 4 de la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Segovia nº 11, de 25 de enero de 2023, por la que se convoca 
proceso selectivo para para la provisión, acceso libre de tres plazas con la 
categoría de Peón/a - Personal de servicios, del Ayuntamiento de Palazuelos de 
Eresma (Segovia) mediante concurso oposición, y la constitución de una bolsa 
de trabajo. Exp.- 1298/2022. 

 
Vistas las solicitudes presentadas y la documentación que a cada una se 

acompaña, de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento 
General de Ingresos del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo; el Decreto 67/1999, de 15 de abril, por 
el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal y de provisión 
de puestos de trabajo de los funcionarios al servicio de la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local  

 
HE RESUELTO: 

 
 
Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de admitidos y de 

excluidos al citado proceso selectivo, con indicación de las causas de exclusión. 
Estas listas se expondrán al público en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
https://palazuelosdeeresma.sedelectronica.es  y en el Tablón de Anuncios, para 
mayor difusión.  

 
 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

H
G

R
4L

5D
EN

Z9
PG

2S
KX

6L
2M

2Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

al
az

ue
lo

sd
ee

re
sm

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

http://www.palazuelosdeeresma.es/
https://palazuelosdeeresma.sedelectronica.es/


        
           Ayuntamiento 

      Palazuelos de Eresma                                                                                          Exp. 1298/2023                                        

____________________________________________________________________________________
Calle Real, nº 17 -  40194 PALAZUELOS DE ERESMA (Segovia) -    Teléfono 921 44 93 54 –   Fax 921 44 89 02 

     www.palazuelosdeeresma.es           E-mail: info@palazuelosdeeresma.es 

ADMITIDOS 

Nº 
ORDEN INTERESADO DNI 

1 AMO (DEL) ARCONES, JESÚS ***5814** 
2 ASENJO PLAZA, PEDRO LUIS ***5730** 
3 COCA ENCISO, DANIEL ***4052** 
4 ESTEBAN VICENTE, ÓSCAR ***4062** 
5 FERNÁNDEZ PRIETO, DANIEL ***6113** 
6 FUENTE (DE LA) ZAPATERO, ALBERTO ***5713** 
7 FUENTETAJA FRAILE. JUAN ANTONIO ***3805** 
8 GIL POZO, JAIME ***5629** 
9 GÓMEZ CUESTA, FRUTOS ***4463** 

10 HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, GUSTAVO ***7047** 
11 ISABEL ABAD, ÁNGEL ***6550** 
12 JIMÉNEZ CASADO, CARLOS ***4051** 
13 JIMENEZ MAÑAS, CARLOS ***7292** 
14 LÁZARO APARICIO, ÁNGEL ***9498** 
15 LLORENTE GARCÍA, JOSÉ MANUEL ***4626** 
16 PLAZA PLAZA, RUBÉN ***5826** 
17 PRIETO MARCOS, KEVIN ***6112** 
18 RIVILLA BRAÑAS, RODRIGO ***5731** 
19 SASTRE GÓMEZ, NOELIA ***6310** 
20 VIDA MESA, JUAN JOSÉ ***5198** 
21 ZUBIAGA HERNÁN, RUBÉN ***4668** 

 
 

EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE 

Nº 
ORDEN INTERESADO DNI CAUSA EXCLUSIÓN 

1 ANAYA GÓMEZ, CARLOS ***4863** 1 
2 ANDRÉS (DE) BERZAL, IVÁN ***6362** 1 
3 BRAVO SACRISTÁN, JUSTO ***3681** 2 
4 CALA GUIRADO, MAIKEL ***9570** 1 
2 CHILLÓN GARCÍA, MARÍA ***4854** 2 
6 GIL DIMAS, RAÚL ***6085** 1 
7 IGLESIAS MERINO, ELENA ***4099** 1 
8 LOBO DE FRUTOS, JESÚS ***4158** 2 
9 MARTÍN HERNANDO, JUAN JOSÉ ***5149** 2 
10 MARTÍN SEN, GUSTAVO ADOLFO ***4136** 3 
11 MASEDO BALLESTEROS, DANIEL ***6205** 1 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

H
G

R
4L

5D
EN

Z9
PG

2S
KX

6L
2M

2Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

al
az

ue
lo

sd
ee

re
sm

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

http://www.palazuelosdeeresma.es/


        
           Ayuntamiento 

      Palazuelos de Eresma                                                                                          Exp. 1298/2023                                        

____________________________________________________________________________________
Calle Real, nº 17 -  40194 PALAZUELOS DE ERESMA (Segovia) -    Teléfono 921 44 93 54 –   Fax 921 44 89 02 

     www.palazuelosdeeresma.es           E-mail: info@palazuelosdeeresma.es 

12 MATEO GIL, JOSÉ LUÍS ***4703** 2 
13 MERINO BENÍTEZ, ROBERTO JOSÉ ***0025** 3 
14 PROVENCIO ALEJANDRO, ÓSCAR ***6217** 1 
15 RAYKOV HRISTOV, MLADEN ****9102* 1 

16 
RINCÓN GUERRERO, ROBERTO 
CARLOS ***6750** 1 

17 RINCÓN LLORENTE, MARIO ***4067** 1 

18 
ROBLEDANO GÓMEZ-ELEGIDO, 
JUAN ANTONIO ***6940** 1 

 
Causas de exclusión 

 
1) No aporta carnet de conducir, categoría o clase B en vigor (Base Segunda.g. de 

la Convocatoria) 
2) No acredita situación de demandante de empleo durante el plazo, al menos, de 

un mes anterior a la fecha de convocatoria. (Art. 6.2 Ordenanza Fiscal 
Reguladora de la tasa por derechos de examen) 

3) No acredita pertenecer a familia numerosa fehacientemente mediante certificado 
o copia compulsada del título vigente expedido por la Administración competente 
(Art. 6.6 Ordenanza Fiscal Reguladora de la tasa por derechos de examen) 
 

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución de 
la forma indicada en el punto anterior, para presentar alegaciones o subsanar el 
defecto que haya motivado su exclusión o en su caso, su no inclusión expresa, 
sin perjuicio de los recursos administrativos que procedan contra la resolución 
por la que se apruebe la relación definitiva de admitidos y excluidos. 

Tercero. La falta de subsanación en tiempo y forma dará lugar a la 
exclusión definitiva del aspirante. 

Cuarto. La inclusión de aspirantes en la relación de admitidos no supone 
en ningún caso el reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que los 
mismos reúnen los requisitos generales y particulares exigidos en la orden de 
convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar únicamente 
para los aspirantes que superen el proceso selectivo, en la forma y momento 
procedimental establecidos en la base décima de la convocatoria. 

Quinto.. Las alegaciones y subsanaciones presentadas a las listas 
provisionales de admitidos y excluidos se resolverán por Decreto de Alcaldía que 
apruebe la relación definitiva de admitidos y excluidos e indique lugar, día y hora 
para la realización del ejercicio de la fase de oposición. Dicha Resolución se 
publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Segovia. 

 
En Palazuelos de Eresma, a la fecha que consta al margen 

Fdo. Jesús Nieto Martín 
EL ALCALDE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

H
G

R
4L

5D
EN

Z9
PG

2S
KX

6L
2M

2Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

al
az

ue
lo

sd
ee

re
sm

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

http://www.palazuelosdeeresma.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Palazuelos de Eresma
	2023-08-22T10:33:46+0200
	Palazuelos de Eresma
	JESUS NIETO MARTIN - 03442173Q (FIRMA)
	Lo acepto




